
1 
 

                    
          
 
 
 

Consorzio Sistema Bibliotecario Nord - Ovest 
 
 
 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 
 
 
 
  

OGGETTO : AGGIUDICAZIONE GARA A PROCEDURA NEGOZIATA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE PER 
IL PERIODO 1/6/2014-31/05/2015 DEL CONSORZIO SISTEMA BIBLIOTECARIO NORD-OVEST – CIG 57746976B6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE ADOTTATA IN DATA 10 GIUGNO 2014 N° 07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
OGGETTO : Aggiudicazione  gara a procedura negoziata di cottimo fiduciario per l’affidamento dei servizi di 
assistenza tecnica e manutenzione hardware e software per il periodo 1/6/2014-31/5/2015 del Consorzio Si-
stema Bibliotecario Nord-Ovest – CIG 57746976B6 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

Premesso che con determina n. 04 del 21 marzo 2014 è stata indetta una procedura ristretta per l’aggiudicazione del 
servizio di assistenza tecnica e manutenzione hardware e software per il periodo 01/06/2014-31/05/2015 del Con-
sorzio Sistema Bibliotecario Nord-Ovest;  

 
Riscontrato che, entro i termini fissati, sono pervenute n. 3 offerte e più precisamente: Start Servizi informatici srl di  
Lainate, Matic srl di Busto Garolfo ed Elensys srl di Bollate che sono state ammesse alla fase successiva della gara  
le seguenti ditte: Start Servizi informatici srl di Lainate, Matic srl di Busto Garolfo ed Elensys srl di Bollate, come risul- 
ta dal verbale nr. 01 del 23 maggio 2014; 
 
Considerato che le procedure relative alla gara d’appalto sono state espletate ai sensi del d.lgs. n. 163/2006; 
 
Presi in esame i verbali di seguito elencati e ritenuto di far proprie le indicazioni in essi contenute: 

verbale n. 2 del 26 maggio 2014 
verbale n. 3 del 30 maggio 2014 

 
Accertato che dall’esame della graduatoria di merito redatta dalla commissione tecnica, in riferimento al rapporto 

prezzo/qualità l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata quella della ditta Matic srl. di Busto Garolfo 
(MI);  

 
Rilevato che il costo per la sicurezza per rischi da interferenza relativo all’esecuzione del presente appalto è pari a 

zero; 
Dato atto che sono stati espletati con esito favorevole i controlli di cui all’art. 48 del d.lgs. n. 163/2006, concernenti il 

possesso da parte degli offerenti dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa; 
 
Visto il d.lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6; 
Vista la legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art.8; 
Vista la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 
Visto l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 
Visti gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”; 
Visto il d.lgs. n. 163/2006; 
Visto il d.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nei verbali della commissione tecnica in 
premessa citati, ed in particolare di approvare la graduatoria di merito contenuta nel verbale 03 redatto in data 30 
maggio 2014 , che di seguito si trascrive: 

 
La graduatoria è la seguente: 
 
2) Azienda Matic    79      p. totali 
3) Azienda Start     70,8   p. totali 
4) Azienda Elensys   63,73 p. totali 
 

5) di aggiudicare il servizio di assistenza tecnica e manutenzione hardware e software per il periodo 01/06/2014-
31/05/2015 del Consorzio Sistema Bibliotecario Nord-Ovest a far data dall’efficacia del presente provvedimento 
di aggiudicazione, mediante affidamento alla ditta Matic srl. di Busto Garolfo (MI) per l’importo di euro 61.000, 
00 IVA inclusa; 

 
 

 



3 
 

6) di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolari-
tà e rispondenza formale e fiscale; 

7) di imputare la spesa complessiva di euro 61.000, 00 IVA compresa al bilancio 2014; 

8)  di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente provve-
dimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica; 

9)  di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro zero; 

10) di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 11, comma 8 del d.lgs. n. 
163/2006 all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 38; 

11) di procedere alla stipula del contratto dando incarico al Settore competente; 

12) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del 
d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012. 

 
 
Paderno Dugnano, 10 giugno 2014. 
 

IL DIRETTORE 
F.to Gianni Stefanini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


